

证券代码: 300271

证券简称: 华宇软件

公告编号: 2025-055

# 北京华宇软件股份有限公司 关于股权投资基金延长存续期暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、交易的基本情况

2017年3月31日,北京华宇软件股份有限公司(以下简称"公司")召开第六届董事会第十五次会议,审议通过了《关于对外投资产业基金的议案》,同意公司参与投资设立北京华宇科创产业投资中心(有限合伙)(以下简称"股权投资基金")。股权投资基金重点围绕公司战略及业务布局,对具有高成长性的新兴产业进行投资。详见2017年3月31日披露于巨潮资讯网的《关于对外投资产业基金的公告》(公告编号:2017-076)。

2017年9月29日,股权投资基金已按照《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求在中国证券投资基金业协会完成了备案手续,并取得了《私募投资基金备案证明》(备案编码: ST4040)。详见2017年9月29日披露于巨潮资讯网的《关于公司参与投资设立产业基金完成私募投资基金备案登记的公告》(公告编号: 2017-197)。

2024年1月8日,公司召开第八届董事会第九次会议,审议通过了《关于股权投资基金减资暨重新签署合伙协议涉及关联交易的议案》,同意有限合伙人北京云合汇森创业投资中心(有限合伙)、珠海云合汇森投资管理中心(有限合伙)、五莲县财信电器产业股权投资基金(有限合伙)退出其在股权投资基金的出资并退伙,股权投资基金相应减资;同意因前述有限合伙人退伙,股权投资基金存续期到期,退出延长期内公司不再支付管理费等情况,根据最新《私募投资基金登记备案办法》等法律法规要求重新签署合伙协议。

2025 年 8 月 25 日,公司召开第八届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于股权投资基金延长存续期暨关联交易的议案》,同意将股权投资基金存续期延长至 2027 年 5 月 7 日,并对合伙协议存续期限等相关条款做相应调整,重新签署合伙协议。

鉴于股权投资基金的普通合伙人北京华宇科创私募基金投资有限公司(以下简称"华宇科创")为公司关联人邵玙曦实际控制的公司,华宇科创系公司的关联方,公司与华宇科创重新签署合伙协议构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

上述事项已经公司独立董事专门会议审议通过,获全体独立董事一致同意。 本次事项在董事会审批权限范围内,无需提交股东大会审议。



### 二、关联方基本情况

名称: 北京华宇科创私募基金投资有限公司

成立时间: 2016年10月9日

注册地:北京市海淀区

注册资本: 3000 万元人民币

法定代表人: 余晴燕

主要股东、实际控制人: 邵玙曦持股比例为 71%、北京华宇科创咨询服务中心(有限合伙)持股比例为 29%,实际控制人为邵玙曦。

经营范围:以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动;私募股权投资基金管理、创业投资基金管理服务。

主要财务数据: 2024 年度营业收入为 0 元,净利润为 2,898,026.53 元,截至 2024 年 12 月 31 日,净资产为 33,144,082.06 元。

关联关系说明:公司实际控制人邵学之女邵玙曦实际控制华宇科创,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》相关规定,华宇科创为公司的关联方。

关联方是否失信被执行人: 否

华宇科创已依照相关法律法规、行业规定等履行登记备案程序,私募基金管理人编码: P1062493。

### 三、关联交易标的基本情况

名称:北京华宇科创产业投资中心(有限合伙)

设立时间: 2017-05-08

注册地址:北京市海淀区中关村东路 1 号院 8 号楼 21 层 C2305

经营范围:项目投资:投资管理:资产管理

执行事务合伙人: 北京华宇科创私募基金投资有限公司

#### 四、基金存续期延长情况

股权投资基金存续期即将于 2025 年 9 月 29 日到期,为保障股权投资基金已投项目的有序退出和基金的正常运作,实现股权投资基金投资收益,维护股权投资基金合伙人权益,同意将股权投资基金存续期延长至 2027 年 5 月 7 日,并对合伙协议存续期限等相关条款做相应调整,重新签署合伙协议。合伙协议修订内容如下:

修订前:合伙企业的存续期限为自合伙企业首次完成基金业协会基金备案后届满八(8)年之日("存续期"),即合伙企业的存续期为2017年9月29日至2025年9月29日。其中,自合伙企业完成首次基金备案之日起计算,投资期为3年,退出期为5年(最后2年为退出延长期)。

修订后: 合伙企业的存续期限为自合伙企业首次完成基金业协会基金备案之



日起至 2027 年 5 月 7 日 ("存续期"),即合伙企业的存续期为 2017 年 9 月 29 日至 2027 年 5 月 7 日。其中,投资期为 2017 年 9 月 29 日至 2020 年 9 月 28 日,退出期为 2020 年 9 月 29 日至 2027 年 5 月 7 日(2023 年 9 月 29 日至 2027 年 5 月 7 日为退出延长期)。

除以上条款变更外,合伙协议其他内容保持不变。

### 五、对公司的影响

本次股权投资基金延长存续期是基于基金投资项目的实际情况作出的合理 安排,有利于提升基金投资收益,符合公司及全体股东的长远利益。本次事项不 会对公司当期财务状况及经营成果产生重大不利影响,具体收益情况将根据基金 后续项目退出情况确定。

公司将持续关注股权投资基金的运营情况及项目退出进展,切实维护公司及股东的权益。公司后续将严格按照法律法规要求及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

## 六、年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

除本次董事会审议的关联交易事项外,本年年初至披露日与该关联人(包含受同一主体控制或相互存在控制关系的其他关联人)累计已发生的各类关联交易的总金额为 16.06 万元。

### 七、相关审核意见

#### (一) 独立董事审核意见

本议案在提交董事会审议前,已经公司独立董事专门会议审议通过,获全体独立董事一致同意。

股权投资基金延长存续期暨关联交易事项符合股权投资基金的实际运作情况,有利于保证股权投资基金的良好稳定运作,实现基金投资收益,不涉及各合伙人其他权利、义务变化,不会对公司经营发展产生重大影响,不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。上述议案的提请程序符合相关法律法规和《公司章程》的规定。同意将《关于股权投资基金延长存续期暨关联交易的议案》提交董事会审议。

#### (二) 监事会意见

经审核,监事会认为:股权投资基金延长存续期暨关联交易事项履行了必要的审议程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的规定,符合股权投资基金经营运作实际需要,不会对公司自身的经营发展产生重大影响,不存在损害公司及股东利益,特别是中小股东利益的情形。



# 八、备查文件

- 1、第八届董事会第二十三次会议决议;
- 2、独立董事专门会议决议;
- 3、第八届监事会第十九次会议决议;
- 4、拟签署的股权投资基金合伙人会议决议;
- 5、拟签署的股权投资基金合伙协议。

特此公告

北京华宇软件股份有限公司 董事会 二〇二五年八月二十七日